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Объем экземпляра: XIX, [3], 302 с., [6] л. 
вкл. л.: ил., табл.; 
19,7 х 13,0 х 2,0 см 
Экслибрис императора Александра II. 

5.  01029
7200 

U 316/ 
386 

– 28399-
45 

Буренин, Виктор Петрович (1841-1926). 
Разсказы в современном вкусе. - Санкт-
Петербург: Изд. книгопродавца А. Ф. 
Базунова, 1874: Тип. Скарятина. - 343, [2] 
с.; 19 см. 
Объем экземпляра: [4], 343, [3] с.; 
18,8 х 13,8 х 1,9 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

6.  01029
6479 

U 315/ 
28 

– 4940-
45 

Вторая Всероссийская выставка лошадей 
бывшая в Москве в сентябре 1869 г. - 
Санкт-Петербург: Тип. Эд. Метцига, 1869. 
- 32 с.; 31 см. 
30,9 х 23,1 х 0,9 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

7.  01029
7353 

U 303/ 
56 

– 5334-
45 

Дивизионное ученье пешей артиллерии. - 
Санкт-Петербург: Тип. Артиллерийскаго 
журнала, 1866. - 73 с., [6] л. черт.; 19 см. 
Объем экземпляра: [4], 73, [3] с., [6] л. 
черт.; 
19,3 х 13,3 х 1,0 см 
Экслибрис императора Александра II. 

8.  01029
6807 

D 21/ 
260 

– ф6622-
35 

Дизраэли, Бенджамин (1804-1881). 
Римские происки. - Санкт-Петербург: Тип. 
и лит. А. Каспари, 1871. - 438 с.; 24 см. 
Объем экземпляра: [4], 438 с.; 
23,6 х 16,0 х 2,1 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

9.  01029
5624 

O 31/ 
458 

– ф.32-
4815 

Зазулин, Иван Петрович (1859-1893). 
Около женщин: разсказы из жизни. – 
Санкт-Петербург: Тип. А. С. Суворина, 
1891. - 166 с.; 19 см. 
Объем экземпляра: [4], 166 с.; 
18,7х 13,1 х 1,0 см 
Экслибрис императора Александра III. 

10.  01029
2714 

U 134/ 
619 

– 21144-
44 

Клопов, Анатолий Алексеевич (1841-?). 
Очерк мукомольно-крупчатой 
промышленности в Приволжье в 1892/3 г. - 
Тверь: Типо-лит. и нотопечатня Ф. С. 
Муравьева, 1894. - VII, 162, 53 с.: табл.; 25 
см. 
Объем экземпляра: [2], VII, [1], VII, [1], 
162, 53, [1] с.: 
25,0 х 17,2 х 2,1 см 
Экслибрис вел. кн. Сергея Михайловича. 

11.  01029
2928 

U 172/ 
1142 

– 21171-
44 

Комаров, Александр Виссарионович. 
Адаты и судопроизводство по ним. - [Б. 
м.]: [б. и.], [18--?]. - 88 с.: табл.; 24 см. 
Объем экземпляра: 24,3 х 15,8 х 0,9 см 
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Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 
12.  01029

6753 
U 60/ 
350 

– ф8526-
43 

Котляревский, Иван Петрович (1769-1838). 
Собрание сочинений на малороссийском 
языке. - Киев: В тип. Е. Я. Федорова, 1874. 
- XIV, 409 с.; 24 см. 
Объем экземпляра: [2], XIV, 409, [1] с.; 
23,6 х 15,5 х 1,9 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

13.  01029
6616 

U 118/ 
48 

– 31-
74790 

Лишин, Андрей Андреевич (1836-1898). 
Динамическая крепость боевых судов / 
[соч.] инженера А. Лишина. - Изд. 2-е, доп. 
и испр. - Севастополь: [б. и.], 1893. - 14 с.; 
21 см. 
Объем экземпляра: 14, [2] с.; 
21,2 х 16,1 х 0,7 см 
Экслибрис императора Николая II. 

14.  01029
7226 

U 319/ 
212 

– 26620-
45 

Марченко, Анастасия Яковлевна (1830-
1880). 
Разлучники. - Санкт-Петербург: В тип. д-
ра М. Хача, 1869. - 240 с.; 23 см. 
Объем экземпляра: [4], 240 с.; 
23,0 х 15,0 х 1,4 см 
Экслибрис императора Александра III. 

15.  01029
7259 

O 30/ 
477 

– ф.32-
3793 

Мельгунов, Михаил Эрастович (1869-
1924). 
Бутханское фудутунство / составил 
генеральнаго штаба подполковник 
Мельгунов. – Хабаровск: Тип. Штаба 
Приамурского военного округа, 1903. - 
[90] с., [1] л. к. 
Объем экземпляра: [2], 2, 72, [18], с., [1] л. 
к. 
20,5 х 15,0 х 1,3 см 
Экслибрис императора Николая II. 

16.  01029
6364 

O 21/ 
516 

– ф.32-
7140 

Миллер, Евгений Карлович (1867-1939). 
Донесения военнаго агента в Брюсселе и 
Гааге, Генеральнаго штаба подполковника 
Миллера. - [Б. м.]: [б. и.], [1899]. - [114] с.; 
27 см. 
Объем экземпляра: [116] с.; 
26,5 х 22,0 х 1,7 см 
Экслибрис императора Николая II. 

17.  01029
6249 

U 387/ 
175 

– 6051-
45 

Морская полемическая литература в 
Германии: перевод с немецкаго. - Санкт-
Петербург: Изд. Морского генерального 
штаба, 1911 - XXII, 139 с.; 24 см. 
Объем экземпляра: [4], XXII, 139, [1] с.; 
23,9 х 15,6 х 1,0 см 
Экслибрис императора Николая II. 

18.  01029
6650 

U 134/ 
130 

– 31-
73452 

Морские сигналы для судов 
Императорскаго Санктпетербургскаго яхт-
клуба. - 3-е изд. - Санкт-Петербург: В Тип. 
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Экспедиции заготовления гос. бумаг, 1854. 
- 128, [5] с.; 22 см. 
Объем экземпляра: 128, [4] с., 3 л. ил.; 
22,1 х 18,0 х 0,7 см 
Экслибрис императора Николая II. 

19.  01029
6815 

O 31/ 
153 

– ф32-
4336 

Морской устав. - Санкт-Петербург: Печ. в 
тип. Морскаго М-ва, в Гл. 
Адмиралтействе, 1870. - 616, IX с.; 13 см. 
Объем экземпляра: [2], 616, IX. [1] с., 1 л. 
вкл.;  
13,1 х 9,0 х 3,0 см 
Экслибрис императора Александра II. 

20.  01029
5734 

U 322/ 
257 

– 26991-
45 

Николаи, Леонтий Павлович (1820-1891). 
Дневник барона Л. П. Николаи веденный 
им во время Венгерской кампании 1849 
года. - Санкт-Петербург: Тип. В.С. 
Балашева, 1877. - 69 с.; 24 см. 
Объем экземпляра: [2], 69, [1] с.; 
24,0 х 15,5 х0,8 см 
Экслибрис императора Александра II. 

21.  01029
2598 

U 372/ 
260 

– 23956-
46 

Обозрение деятельности Министерства 
государственных имуществ по сельско-
хозяйственной части в 1881-1891 г. - 
Санкт-Петербург: Тип. В. Киршбаума, 
1891. - 93, [3] с.; 26 см. 
Объем экземпляра: [2], 93, [3] с.; 
26,0 х 17,9 х 1,0 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

22.  01029
6861 

U 339/ 
149 

– 24695-
45 

Общая объяснительная записка к проекту 
новаго Устава судопроизводства 
гражданскаго. - Санкт-Петербург: [б. и.], 
[186-?]. - 149 с.; 26 см. 
Объем экземпляра: [2], 149, [1] с.; 
25,9 х 17,5 х 1,3 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

23.  01029
6791 

U 383/ 
349 

– 24169-
45 

Объяснительная записка к проекту правил 
о порядке производства дел по 
маловажным преступлениям и проступкам, 
подлежащим ведомству Судов Мировых. - 
Санкт-Петербург: [б. и.], [1859]. – 31, [1] 
с.; 24 см. 
23,7 х 15,2 х 0,6 см 
Экслибрис императора Александра II. 

24.  01029
2737 

O 24/ 
470 

– ф.32.51
00 

Орлов, Петр Павлович (1863-?). 
Кубанские казаки: откуда повелось 
Кубанское казачье войско и как несло оно 
Государеву службу на благо Руси. - 
Екатеринодар: Тип. Кубанскаго обл. 
правления, 1908. - 185, [14] с.: ил. ; 26 см. 
Объем экземпляра: [8], 185, [1] с., 4 л. ил., 
ил. 
25,9 х 17,2 х 1,4 см 
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Экслибрис императора Николая II. 
25.  01029

5679 
O 21/ 
187 

– ф.32-
6408 

Писарев, Степан Иванович. 
Трехсотлетие Терскаго казачьяго войска 
1577-1877: ко дню юбилейнаго 
празднования 3-го октября 1881 г. - 
Владикавказ: Тип. Терскаго обл. 
правления, 1881. – [2], 52, 13, [3] с., [1] л. 
к.; 24 см. 
24,2 х 16,1 х 1,0 см 
Экслибрис императора Николая II. 

26.  01029
7319 

U 323/ 
173 

– 38921-
45 

Полевая памятная книжка для офицеров : 
составлена по сведениям по 1-е марта 1872 
года / под редакциею генерал-майора 
Залесова. - Санкт-Петербург: Печ. в 
Военной тип. (в здании Главнаго штаба), 
1872. - [415] с.: ил., табл.; 18 см. 
Объем экземпляра: [4], 326, [178] с.: ил., 
табл.; 
17,8 х 13,2 х 3,7 см 
Экслибрис императора Александра II. 

27.  01029
6493 

U 386/ 
185 

– 46209-
45 

Правила об устройстве судебной части и 
производстве судебных дел в местностях, в 
которых введено Положение о земских 
участковых начальниках : издание 1890 
года, со включением статей по 
Продолжению 1891 года. - [Б. м.]: [б. и.], 
[1890]. - 76 с.; 18 см. 
17,7 х 12,2 х 0,8 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

28.  01029
6781 

A 132/ 
139 

– 22287-
45 

Православный месяцеслов на 1870 год: для 
воинских нижних чинов. - Санкт-
Петербург, тип. В. Спиридонова, 1870. - 
100, [1] с. 
Объем экземпляра: 100, [2] с, 1 л. портр. 
17,9 х 12,0 х 1,1 см 
Экслибрис императора Александра II. 

29.  01029
2666 

U 381/ 
80 

– 6468-
45 

Предводителей, депутатов и членов 
Комиссии доклад по делу об учреждении и 
постройке Московскаго дворянства 
института для благородных девиц имени 
императора Александра III в память 
императрицы Екатерины II. - Москва: Т-во 
«Печатня С. П. Яковлева», 1902. - 114, 13 
с.; 27 см. 
Объем экземпляра: [2], 114, 13, [1] с.; 
27,2 х 21,7 х 1,5 см 
Экслибрис императора Николая II. 

30.  01029
2766 

U 134/ 
486 

– 15176-
44 

Пясецкий, Павел Яковлевич (1843-1919). 
Неудачная экспедиция в Китай 1874-1875 
гг. В ответ на защиту Сосновскаго по 
поводу книги «Путешествие по Китаю». - 
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Санкт-Петербург: Тип. М. Стасюлевича, 
1881. - 298, II с.; 24 см. 
24,0 х 16,3 х 1,5 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

31.  01029
6726 

U 326/ 
41 

– 31260-
45 

Редигер, Александр Федорович (1853-
1918). 
Учебныя записки по военной 
администрации : курс младшаго класса 
Николаевской академии генеральнаго 
штаба / составил А. Редигер, профессор 
военной администрации. -   Санкт-
Петербург: Типо-лит. В. Фреймана, 1888. - 
V, 484 с.; 27 см. 
Объем экземпляра: [6], V, [1], 484 с.; 
26,3 х 18,2 х 2,7 см 
Экслибрис императора Николая II. 

32.  01029
5750 

P 22/ 
443 

– ф.32-
7965 

Рекке, К. (1764-1846). 
Прибалтийская аграрная реформа и госп. 
профессор Кавелин: перевод с немецкаго. - 
Ревель: Изд. Франца Клуге, 1884. - 32 с.; 
22 см. 
21,6 х 13,7 х 0,4 см 
Экслибрис императора Александра III. 

33.  01029
5643 

S 10/ 
448 

– ф.33-
5497 

Сооружение основания под форт 
«Император Павел I» на Большом 
Кронштадтском рейде / составил инженер 
штабс-капитан М. Искрицкий. - Санкт-
Петербург: Печ. в тип. Департамента 
уделов, 1870. - VI, 134 с., [11] л. черт.; 23 
см. 
23,2 х 15,0 х 1,8 см 
Экслибрис императора Александра II. 

34.  01029
4451 

U 355/ 
233 

– 32308-
45 

Устав гражданскаго судопроизводства : 
издание 1883 года, со включением статей 
по Продолжению 1886 года. - Санкт-
Петербург: [б. и.], 1883. - 303 с.; 18 см. 
Объем экземпляра: [2], 303, [1] с.; 
17,5 х 12,3 х 1,2 см 
Экслибрис вел. кн. Михаила Николаевича. 

35.  01029
5655 

O 19/ 
575 

– 32-
82016 

Чельцов, Иван Васильевич (1828-1878). 
Древния формы символа веры 
православной церкви, или Так называемые 
апостольские символы. - Санкт-Петербург: 
В Тип. Департамента уделов, 1869. - V, 207 
с.; 24 см. 
Объем экземпляра: V, [1], 3-207, [1] с. 
23,4 х 15,3 х 1,4 см 
Экслибрис императора Николая II. 

36.  01029
6719 

U 313/ 
18 

– 21638-
45 

Чертежи к высшей тактике. - [Б. м.] : [б. 
и.], [1845]. - 25 л (слож. вдвое).;  
22 см. 
21,5 х 17,6 х 1,1 см 




